REQUERIMENTO N.º 598/2012.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores
Considerando que a ponte localizada na Rua Rosa Belmiro Ramos está sendo reconstruida.

Considerando que com a reconstrução da ponte o fluxo de veículos irá aumentar muito pelo local.
O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Há por parte da municipalidade estudos para facilitar a entrada de veículos ao túnel que da acesso ao bairro Santa Elisa, para quem vem no sentido centro?

Justificativa:
A Rodovia Municipal dos Andradas tem transito intenso a qualquer hora do dia e, esse excesso de veículos dificulta o acesso para que quem precisar atravessar a rodovia para ir aos bairros Jardim Santa Elisa e Jardim São Pedro, sendo que muitos motoristas são obrigados a parar no acostamento aguardando o momento de fazer a travessia da Rodovia, o que traz sérios riscos de acidentes.

Valinhos, aos 10 de Setembro de 2012.

Egivan Lobo Correia

Vereador